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ترامپ: 
حمله اسرائیل به بیروت نباید اتفاق می‌افتاد

درحالی که گفته می‌شود رژیم صهیونیستی با چراغ سبز آمریکا حمله امروز به ضاحیه جنوبی بیروت را انجام 
داده است، دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ایالات متحده در تناقض با این حقیقت، گفت که این حمله نباید 

اتفاق می‌افتاد.
به گزارش ایرنا، ترامپ امروز یکشنبه در شبکه اجتماعی تروث سوشال ادعا کرد: حمله در بیروت، به خصوص در 

چنین روز مهمی، نباید اتفاق می‌افتاد و ما به دستیابی به توافق صلح با ایران بسیار نزدیک هستیم.
رئیس جمهور آمریکا در ادامه عنوان کرد: اسرائیل حق دارد از خود در برابر تهدیدات دفاع کند، اما حمله‌ای که 

به آن پاسخ داد بسیار جزئی و بی‌اهمیت بود. اسرائیل نباید حمله دیگری در لبنان انجام دهد.
جنگنده‌های رژیم صهیونیستی عصر امروز حمله‌ای هوایی به ضاحیه جنوبی بیروت انجام دادند. در همین راستا، 
ارتش رژیم صهیونیستی مدعی هدف قرار دادن اهداف حزب‌الله در این حمله شد. سازمان دفاع مدنی لبنان اعلام 
کرد که در جریان حمله هوایی رژیم صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت، تاکنون سه نفر شهید و ۶ نفر دیگر 
مجروح شده‌اند. بر اساس اطلاعات منتشرشده، نیروهای امدادی و آتش‌نشانی بلافاصله پس از حمله در محل 

حاضر شده و عملیات جست‌وجو، امدادرسانی و انتقال مجروحان را آغاز کرده‌اند.

سرمقاله

مرگ بر عراقچی ؛ درود بر نتانیاهو!
ادامه از صفحه یک

به  کنایه‌آمیزی  شباهت  طیف،  این  رفتار 
که  همان‌طور  دارد.  ترامپ  دونالد  استراتژی 
که  دلیل  این  به  نه  کرد،  پاره  را  برجام  ترامپ 
مخالف توافق بود، بلکه صرفاً چون می‌خواست 
توافقی با نام خودش و برتر از میراث اوباما ثبت 
کند؛ لابی تندروها در ایران نیز اجازه نداد دولت 
حسن روحانی در ماه‌های پایانی، کار تحریم‌ها را 
تمام کند. روحانی بارها هشدار داد که فرصت 
دیپلماسی همیشگی نیست، اما گوش شنوایی 
نبود. آن‌ها سنگ‌اندازی کردند به این خیال خام 
که خودشان قهرمان رفع تحریم‌ها شوند و کاری 
لجاجت مشترکِ   این  نتیجه‌ی  کارستان.  کنند 
ترامپ و ترامپ‌یارانِ  داخلی، سوق دادن کشور 
و  اقتصادی  دهشتناک  سراشیبی  سمت  به 
امنیتی است که امروز با تمام وجود آن را لمس 
تندروهای  نه  و  ترامپ  نه  که  البته  می‌کنیم. 
داخلی، هرگز مسئولیت این بحران و آشفتگی 
را نمی‌پذیرند و میخ آهنین استدلال نیز در سنگ 

تعصب آن‌ها فرو نمی‌رود.
جریان  تصمیم‌گیری  روش  میان،  این  در 
نوع خود یک فرمول بی‌آبرو است.  تندرو، در 
یک  همواره  تصمیمات‌شان  توجیه  برای  آن‌ها 
»باید  می‌کنند:  مطرح  را  عجیب  شاخص 
اما  آخ!«.  بگوید  دشمن  که  گرفت  تصمیمی 
نکته‌ی تلخ ماجرا اینجاست که آن‌ها در عمل، 
این شاخص را نه در برابر دشمن خارجی، بلکه 
داخلی  منتقدان  رقبای سیاسی،  با  در مصاف 
و حتی خواستِ  عمومی مردم به کار می‌برند. 
و  باشد  خاتمی  محمد  حساب‌شان  طرف  چه 
چه قشر وسیعی از جامعه، تصمیم را طوری 
تنظیم می‌کنند که مخالفان فکری‌شان در داخل 

»بگویند آخ؛ آخ یعنی دردشان آمده!«
حاصل این نوع نگاه از دهه‌ی هشتاد و ظهور 
معجزه‌ی هزاره‌ی سوم، تا به امروز، چیزی جز 
تامین منافع رادیکال‌ترین دشمنان ایران نبوده 
تصمیماتی  عمل  در  داخلی  تندروهای  است. 
می‌گیرند و فضایی را رقم می‌زنند که حتی ترامپ 
هم به این راحتی برای نتانیاهو فراهم نمی‌کند. 
خروجی تفکر آن‌ها، چه در مورد پوشش مردم 
سیاست‌های  و...،  اینترنت  درباره‌ی  چه  باشد 
تفرقه‌افکنانه‌ای است که در نتیجه‌ی آن: مردم 
می‌گویند »آخ« و نتانیاهو می گوید »آخ جون«!

خبر

اخبار

اژه‌ای: 
دشمن به مخدوش کردن انسجام 

ملی چشم دوخته است
حفظ  لزوم  بر  تاکید  با  قضاییه  قوه  رئیس 
خبیث  صهیونیست‌های  گفت:  ملی  وحدت 
علناً می‌گویند که منتظر خالی شدن خیابان‌ها 
از ملت مبعوث‌شده ایران هستند. آنها این آرزو 

را به گور می‌برند.
به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، حجت 
الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای در مطلبی در 

فضای مجازی نوشت:
به مخدوش  “دشمن غداّر و حیله‌گر بسیار 
کردن وحدت و انسجام ملی ما چشم دوخته 
است. صهیونیست‌های خبیث علناً می‌گویند که 
منتظر خالی شدن خیابان‌ها از ملت مبعوث‌شده 

ایران هستند. آنها این آرزو را به گور می‌برند.
استمرار  اسلامی  ایران  در  ساحات  وحدت 
و  دیپلماسی  خیابان،  میدان،  داشت؛  خواهد 
رسانه؛ همه و همه در راستای ارتقای همبستگی 

ملی ما هستند.
اسلامی،  ایران  شهرهای  معابر  و  خیابان‌ها 
امروز آیینه‌ی تمام‌نمای غیرت و عزت ملی ما 
می‌باشند. سنگر خیابان را رها نخواهیم کرد و 
فریاد و غریو اقتدار و اتحادمان، مکمل مقاومت 

مقدس و دیپلماسی انقلابی مان خواهد بود.
که  متفق‌القول‌اند  کشور  مسئولان  همه 
در برابر دشمن نباید کوتاه آمد؛ در این رابطه 
ما  اینکه  در  ندارد؛  وجود  اختلاف‌نظری  هیچ 
در  دشمن  فشارهای  و  تهدیدات  تسلیم  نباید 
بخش‌های نظامی، اقتصادی و رسانه‌ای شویم 
همه یکصدا هستند؛ البته ممکن است در اتخاذ 
روش‌ها، اختلاف‌نظر باشد اما در اصل مقاومت 

تردیدی وجود ندارد.

قالیباف خطاب به آمریکا: 
اگر اراده ندارید، سخن گفتن از 

ادامه مسیر ممکن نیست
رژیم  حمله  به  واکنش  در  مجلس  رئیس 
صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت، گفت: اگر 
اراده و توان اجرای تعهدات خود را ندارید، سخن 

گفتن از ادامه مسیر ممکن نیست.
رئیس  قالیباف  محمدباقر  ایسنا،  گزارش  به 
در  در صفحه شخصی خود  مطلبی  در  مجلس 
شبکه اجتماعی ایکس در واکنش به حمله رژیم 

صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت نوشت:
»تجاوز صهیونیست‌ها به ضاحیه باردیگر نشان 
خود  تعهدات  اجرای  برای  اراده‌ای  یا  آمریکا  داد 

ندارند یا توان آن را.
با چراغ سبز نشان دادن به رژیم نمی‌توانید امتیاز 
بگیرید. بازی پلیس بد وپلیس خوب قدیمی شده 

است.
اگر اراده و توان اجرای تعهدات خود را ندارید، 

سخن گفتن از ادامه مسیر ممکن نیست.«
امروز  صهیونیستی  رژیم  ایسنا،  گزارش  به 
الغبیری در ضاحیه  )یکشنبه( اعلام کرد منطقه 

بیروت را هدف حمله هوایی قرار داده است.
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
و یسرائیل کاتس، وزیر جنگ این رژیم اعلام کردند 
اراضی اشغالی  به  به حملات حزب‌الله  پاسخ  در 

ضاحیه جنوبی بیروت را هدف قرار دادند.
همچنین خبرنگار المیادین اعلام کرد در تجاوز 
رژیم صهیونیستی به ضاحیه جنوبی بیروت که یک 
ساختمان پنج طبقه را در منطقه الغبیری هدف 

قرار داد، تعدادی زخمی شدند.
منابع لبنانی نیز اعلام کردند در این حمله سه 

نفر شهید و ۶ نفر زخمی شدند.

نماینده مجلس: 
اظهارات وحدت‌شکنانه برخی افراد 

دقیقاً در مسیر خواست دشمن است
یک عضو کمیسیون امورداخلی کشور و شوراها 
در مجلس با تاکید بر اینکه نقش دستگاه قضایی 
در برخورد با اقلیت وحدت شکن بسیار مهم است، 
گفت: این افراد باید احضار شوند و به آنها تذکر 
داده شود. اگر قابل هدایت هستند با تذکر و ارشاد 
حتی  نیست،  چنین  اگر  اما  شود؛  حل  موضوع 
برخوردهای جدی‌تر نیز باید صورت گیرد تا زمینه 

سوءاستفاده دشمن فراهم نشود.
کامران پولادی، نماینده مردم نوشهر و چالوس 
در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با ایسنا در 
پاسخ به این پرسش که آیا فعالیت برخی صاحبان 
تریبون در تجمعات شبانه علیه مذاکرات بازی در 
زمین دشمن است یا خیر، گفت: بعد از آن وحدتی 
که پس از جنگ ۱۲ روزه در کشور به وجود آمد و 
رهبر شهید انقلاب نیز همواره بر حفظ آن تأکید 
دنبال  به  که دشمن  می‌دادند  و هشدار  داشتند 
ایجاد انشقاق و اختلاف است، خوشبختانه شاهد 
تقویت اتحاد و همدلی در میان مردم بودیم و این 
وحدت در جنگ رمضان نیز به اوج خود رسید؛ 

حتی در میادین و خیابان‌ها نیز نمود پیدا کرد.
برخی افراد دقیقا حرف‌های دشمن را بازگو می‌کنند

وی در ادامه اظهار کرد: اما این روزها شاهد 
هستیم که بعضی وقت‌ها برخی افراد حرف‌هایی 
می‌زنند که دقیقاً حرف دشمن را بازگو می‌کند 
و دودستگی می‌شود.  اختلاف‌افکنی  و موجب 
این رفتارها به هیچ وجه مورد تأیید نیست؛ چرا 
که رهبر معظم انقلاب نیز بر حفظ وحدت و 
جلوگیری از اختلاف تأکید دارند. رهبر عزیز ما 
تاکید کردند که نباید اجازه داد به این وحدت 
خدشه‌ای وارد شود در غیر این صورت در زمین 

دشمن بازی کرده‌ایم.
باید اقلیت وحدت‌شکن را نسبت به شرایط موجود 

توجیه کرد
و  کشور  داخلی  امور  کمیسیون  عضو  این 
عدم  ضرورت  بر  تاکید  با  مجلس  در  شوراها 
سکوت صاحبان تریبون در برابر اقلیت وحدت 
با  باید  نخست  وهله  در  کرد:  تصریح  شکن 
این افراد صحبت کرد و آنها را توجیه کرد که 
شرایط کشور چگونه است. با توجه به مشکلات 
اقتصادی و معیشتی مردم، واقعاً دیگر این‌گونه 
نکرد،  اثر  ترتیب  اگر  نیست.  زیبنده  اقدامات 
دستگاه قضایی باید به این موضوع ورود پیدا 

کند.
به مردان میدان و دیپلماسی اعتماد کنیم

این نماینده مجلس با تاکید بر اینکه باید اجازه 
داد میدان و دیپلماسی در کنار یکدیگر مسیر 
رهبر  آنچه  هر  باید  افزود:  کنند،  طی  را  خود 
معظم انقلاب تأکید می‌کنند، مبنای عمل قرار 
گیرد تا کشور آسیب نبیند. رهبری تاکید داشتند 
که باید اختلافات غیرموجه و حتی موجه را کنار 
بگذاریم. مردان میدان و مردان دیپلماسی در 
چارچوب خطوط قرمز تعیین شده توسط رهبر 
منافع ملی  و  ایستاده  برابر دشمن  انقلاب در 

کشور را دنبال می‌کنند.

موج دوم این تحرکات به بدنه اجتماعی هدایت شد؛ 
سه نماینده قم )ذوالنوری، روانبخش و رئیسی( همراه با 
دبیر ستاد امر به معروف این استان، مردم را به تجمع 
و پیوستن به کمپین »نمی‌پذیریم« دعوت کردند. در 
تندترین موضع‌گیری، میثم نیلی، مدیرمسئول رجانیوز، 
با شبیه‌سازی توافق به »کاپیتولاسیون«، عملاً فراخوان 
شورش خیابانی صادر کرد و از مردم خواست علیه این 

تصمیم آرام ننشینند.
از آن سو اما نتانیاهو با نزدیک شدن به توافق حمله 
به لبنان را در دستور کار قرار داد به گونه ای که ترامپ 
نیز به آن واکنش نشان داد. گیدئون لوی، نویسنده 
و ستون‌نویس روزنامه هاآرتص، گزارش داد شکست 
جنگ اسرائیل علیه ایران یک واقعیت است و اسرائیل 
تمام تلاش خود را می‌کند تا هرگونه توافقی با ایالات 

متحده را از بین ببرد.
لوی گفت: »اسرائیل این واقعیت را پنهان نمی‌کند که 
با این توافق مخالف است و هر کاری از دستش بربیاید 
برای خرابکاری در آن انجام خواهد داد. با این حال، کار 
زیادی از دستش برنمی‌آید زیرا اگر دونالد ترامپ در 
این مورد  بسیار سخت‌گیر باشد، اسرائیل دیگر کاری  

نخواهد کرد.«
وی با توصیف اینکه چگونه نتانیاهو دهه‌ها روسای 
جمهور آمریکا را به سمت اقدام نظامی علیه ایران سوق 
داد، افزود: »این واقعیت که پروژه ایران شکست خورد، 
یک  نیست،  تفسیر  مسئله  این  است.  واقعیت  یک 

واقعیت است.«
یک  او  »بالاخره  گفت:  الجزیره  به  تل‌آویو  از  لوی 
رئیس جمهور پیدا کرد که مایل به انجام این کار باشد و 
این یک شکست کامل است. ما اکنون درست در همان 
موقعیت قبل از جنگ هستیم و شاید حتی موقعیتی 

بدتر از قبل از جنگ.«
بعلاوه افزود: »او هیچ نفوذی بر توافق با ایران ندارد، 
هیچ نفوذی ندارد. حتی با او مشورت هم نشده است. و 
در لبنان هیچ هدفی برای آن همه بمباران وجود ندارد، 

هیچ.«
در داخل ایران نیز با نزدیک شدن به دستیابی ایران 
و آمریکا به تفاهم، طیف تندرو دوباره تلاش می‌کند 
تا بازی را بر هم بزند. شروع این فضاسازی با اظهارات 
سیدمحمود نبویان عضو جبهه پایداری در مجلس بود 
که خود به عنوان عضو هیئت دیپلماتیک تیم مذاکره 
کننده هسته ای را تا پاکستان همراهی کرد. با این حال 
او عضو تیم مذاکره کننده هسته ای نبود و فقط در مقام 
همراهی کننده به اسلام آباد رفته بود، اما بعد از آن 
سفر درباره کشورهای منطقه مواضع تندی گرفته یا 
مذاکرات را زیر سوال برده است. حتی گفته می‌شود که 
او همان کسی است که به افرادی مثل علی خضریان 
برنامه‌های  ثابت  پای  به  مذاکرات  موضوع  در  که 

صداوسیما تبدیل شده‌اند خط می‌دهد.
این موضوع فقط در مورد خضریان صدق نمی‌کند، 
نبویان علیه  از  اینکه بقیه تندروها بعد  از  بلکه بعد 
مذاکرات فعال شدند این گمانه مطرح شد که تندروها 
از نبویان خط می‌گیرند؛ مثل امیرحسین ثابتی که همان 
ادعاهای نبویان را با ادبیاتی مشابه در شبکه‌ اجتماعی 
خود تکرار کرد. البته سابقه ارادت ثابتی به نبویان فقط 
به این دوره برنمی‌گردد. او پیش از این در تمجید از نوع 
عملکرد محمود نبویان در سال ۱۴۰۰ گفته بود: وقتی 

که دولت سیزدهم در یک رویکرد غلط به دنبال احیای 
برجام بود، محمود نبویان یک‌تنه جلوی آن را گرفت.

از کمپین نمی‌پذیریم تا دعوت برادر داماد رئیسی به 
شورش

سه نماینده استان قم هم در فراخوانی از مردم 
این استان خواستند که در تجمعات امشب تحققّ 
کامل شروط و خطوط قرمز رهبری در مذاکرات را 
مطالبه کنند. مجتبی ذوالنوری، قاسم روانبخش و 
محمدمنان رئیسی اعلام کرده اند که خودشان هم 
در تجمعات امشب قم حضور پیدا می کنند. همزمان 
محمد کرباسی دبیر ستاد امر به معروف استان قم 
در فضای مجازی خود کمپین نمی‌پذیریم را به راه 
انداخته و با شرط گذاشتن برای پذیرش تفاهم ایران 
و آمریکا نوشته: تعهدی که نتیجه‌اش تضمین امنیت 

نائب امام زمان علیه‌السلام نباشد را نمی‌پذیریم.
مثل مواقع دیگر این‌چنینی رجانیوز هم پای ثابت 
این  رفتار  عجیب‌ترین  اصلی‌ترین  بود.  فضاسازی 
مجموعه نوشته‌ای از میثم نیلی مدیرمسئول رجانیوز 
و برادر داماد ابراهیم رئیسی بود که عملا مخالفان را 
دعوت به شورش می‌کند. نیلی در شبکه اجتماعی 
خود از مردم خواسته آرام ننشینند. او با زدن این 
»ننگی  تحمیل  در حال  که مسئولان کشور  اتهام 
مثل برجام و فاجعه‌ای شبیه کاپیتولاسیون« هستند 
از »مردم« خواسته با فریاد به دشمن و سیاسیون 
بفهمانند که توافق ذلت‌آور با شیطان را نمی‌پذیریم.

همه تحرکات این طیف با این ادعا همراه است که 
آن‌ها خود را سخنگوی نظام می‌دانند. حال آنکه هر 
ایران هیچ  عقل سلیمی می‌داند در ساختار سیاسی 

موضوعی بدون هماهنگی با نهادهای فرادستی ممکن 
نیست چه برسد به موضوعی مثل جنگ یا مذاکره که 
به طور مشخص در شورای عالی امنیت ملی مطرح 
شده و نهایتا باید به تایید رهبری برسد. البته این رفتار 
تندروها تازگی ندارد و قبلا در مورد برجام هم از خود 
نشان داده بودند؛ قراردادی که حالا با انقضای آن دیگر 
وجود خارجی ندارد اما تصمیم ساختار سیاسی بود و 

نهایتا از سد تندروها در مجلس نهم گذشت.
فرمول شیمیایی مسموم P2 + BB + P1 علیه ایران

بنیامین  نویسد:  باره می  این  در  اما  ایران  عصر 
نتانیاهو که به BB معروف است، عزادار توافق ایران 
و آمریکاست؛ قرار بود در جنگ اسرائیل و آمریکا 
با ایران، توان موشکی و پهپادی ایران به طور کلی 
نابود شود تا اسرائیل هر وقت دلش خواست، بدون 
نگرانی از اقدام متقابل ایران، شهرهای ما را بمباران 

کند ؛ نشد اما!
زده  ماتم  هم   )P1( ها  چی  پهلوی  و  پهلوی  رضا 
توافق اند ؛ قرار بود آمریکا و اسرائیل، از سران کشور 
تا کلانتری های شهری و پاسگاه های مرزی را بزنند و 
مردم علیه حکومت قیام کنند و سر آخر رضا پهلوی، 
تاج  و  بگذارد  پا  شده،  قرمز  خون  از  که  فرشی  روی 

پادشاهی کشور تخریب شدۀ ایران را بر سر؛ نشد اما!
پایداری چی ها )P2( - نسخۀ بروز شده فرقانی ها 
- هم غصه دار توافق ایران و آمریکا هستند؛ قرار بود 
کشور "به مدت نامعلوم" در بحران باشد تا بحران زی 
ایران، بتوانند زالو وار  البته اقتصادی  های سیاسی و 
را  کنند، فضای سیاسی  در شیشه  ایران  خون مردم 
ببندند، اینترنت را برای همیشه به اصطلاح ملی کنند، 

بازی دور زدن تحریم توسط "تراستی های خودی" به 
طرز سیری ناپذیری تا ابد ادامه یابد تا شاید در روزی 
میان امروز و ابد، آنچه دشمن خارجی نتوانست با این 

ملک و ملت کند، اینان بتوانند ؛ این هم نشد اما!
 BB + P1 حالا ایران با فرمول شیمیایی مسموم
+ P2 مواجه است؛ فرمولی مرکب که می خواهد 
زهری مرگبار به رگ های ایران ما تزریق کند؛ اما 
پادزهر این فرمول در ژن های تاریخی ایران چنان 
قدرتمند است که هر BB و PP مهاجمی را در اسید 
قدرتمند خویش حل می کند و دور می ریزد. کمی 
تاریخ بخوانیم می فهمیم ایرانی که در برابر حمله 
مغول ها حتی فروریخت ولی ایستاد و مهاحمان 
فاتح را در خود حل کرد، کشوری که قرن ها در برابر 
امپراتوری های غربی پابرجا ماند، کشوری که زخم 
اسکندر خورد و زنده ماند، کشوری که تاراج محمود 
افغان دید و جست، کشوری که از یوغ عباسیان و 
امویان رهید، کشوری که در جنگ جهانی اشغال 
شد و قحطی دید و زنده ماند، کشوری که 8 سال 
در برابر عراقی که تمام دنیا پشتش بودند ایستاد 
و کشوری که در دو جنگ 12 و 40 روزه، در برابر 
بزرگ ترین قدرت نظامی، سیاسی و اقتصادی جهان 
و قدرتمندترین نیروی هوایی منطقه و حامیان عربی 
شان ایستادگی کرد، "عبور امن و مقتدرانه" از کنار 
یا در صورت لزوم، از روی BBها و PPها کاری است 

تمرین شده و بسیار مجرب.
 از BB خواهان نابودی ایران تا P1 تشنۀ حکومت و 
P2 شیفتۀ بحران، تنها و تنها دارند عِرض خود می برند 

و زحمت ایران می دارند.

سخنگوی دولت با بیان اینکه دشمن از شکاف داخلی پیام ضعف 
سیاسی  جریان‌های  تمام  از  اقتدار،  پیام  ملی،  وحدت  از  می‌گیرد؛ 
خواست در این مقطع حساس، منافع ملی را قربانی رقابت‌های سیاسی 

نکنند
برخی  اشاره  با   ۱۴۰۵ خرداد   ۲۴ شنبه  امروز  مهاجرانی«  »فاطمه 
ارشد  مذاکره‌کنندگان  و  مذاکرات  علیه  تندرو  گروه‌های  تحرکات 
کشورمان، همزمان با تفاهم احتمالی ایران و آمریکا، گفت: اصل روشن 
است، هر تصمیمی که در این سطح از سیاست خارجی کشور اتخاذ 
می‌شود، تصمیم فردی یا جناحی نیست بلکه تصمیم نظام، حاکمیت و 
برآمده از جمع‌بندی نهادهای مسئول کشور است. بنابراین کسانی که 
امروز مذاکره‌کنندگان را هدف حمله قرار می‌دهند، عملاً به یک تصمیم 

ملی حمله می‌کنند، نه به یک شخص یا یک جریان سیاسی.
دیپلماسی ادامه میدان است

دکتر  و  قالیباف  دکتر  کرد:  ادامه خاطرنشان  در  دولت  سخنگوی 
عراقچی هر دو سابقه روشن در دفاع از منافع ملی دارند؛ یکی از میدان 
آمده و دیگری سال‌ها در خط مقدم دیپلماسی از حقوق ملت ایران 

دفاع کرده است. امروز دیپلماسی در برابر میدان نیست بلکه ادامه 
میدان است. مذاکره از موضع اقتدار، معنایش عقب‌نشینی نیست؛ 

معنایش تبدیل قدرت ملی به منفعت ملموس برای مردم است.
مهاجرانی در ادامه از تمام جریان‌های سیاسی خواست که در این 
مقطع حساس، منافع ملی را قربانی رقابت‌های سیاسی نکنند و افزود: 
نقد حق همه است، اما تخریب، تضعیف مذاکره‌کننده و ارسال پیام 

اختلاف به بیرون، به سود ملت ایران نیست.
وی گفت: جنگ تحمیلی اخیر یک حقیقت را بار دیگر نشان داد؛ 
مهم‌ترین سرمایه ایران، وحدت و انسجام ملی است. دشمن زمانی 
ناکام ماند که دید مردم، نیروهای مسلح، دولت، نهادهای حاکمیتی 
و جریان‌های مختلف کشور در دفاع از ایران کنار هم ایستاده‌اند. حالا 
نباید اجازه داد همان انسجامی که در میدان قدرت آفرید، در فضای 

سیاسی داخلی آسیب ببیند.
دشمن از »شکاف داخلی« پیام ضعف می‌گیرد و از »وحدت ملی« 

پیام اقتدار
سخنگوی دولت تاکید کرد: هر صدایی که امروز تولید تفرقه کند، 

دانسته یا ندانسته دست تیم ایرانی را در میز مذاکره ضعیف می‌کند. 
طرف مقابل از شکاف داخلی، پیام ضعف می‌گیرد؛ از وحدت ملی، 

پیام اقتدار.
بدانیم که هیچ جنگی دائمی  باید  اینکه  بر  تاکید  با  مهاجرانی 
نیست، گفت: هنر حکمرانی این است که دستاوردهای میدان را 
زمان مناسب، با دیپلماسی هوشمندانه به نفع مردم تثبیت کند. 
وقتی ایران در میدان ایستادگی کرده، وقتی دشمن به استیصال 
رسیده و وقتی وحدت ملی پشتوانه کشور است، اتفاقاً باید از این 
موقعیت برای تأمین منافع ملت، کاهش فشارها و تثبیت حقوق 

ایران استفاده کرد.
میدان و دیپلماسی دو بازوی یک راهبرد ملی‌اند

سخنگوی دولت در پایان تصریح کرد: دولت معتقد است میدان و 
دیپلماسی دو مسیر جداگانه نیستند؛ دو بازوی یک راهبرد ملی‌اند. 
میدان، امنیت ایران را حفظ می‌کند و دیپلماسی می‌تواند ثمره این 
اقتدار را به زندگی مردم منتقل کند. در چنین شرایطی، مسئولیت 
همه ما حفظ آرامش، انسجام و حمایت از تصمیم ملی کشور است.

تندروهای داخلی و خارجی با اسرائیل برای هم زدن توافق متحد شدند

عزاداران صلح
با نزدیک شدن ایران و آمریکا به تفاهم، طیف تندرو تلاش‌های خود را برای برهم زدن بازی آغاز کرده است. این فضاسازی با ادعاهای سیدمحمود نبویان، 
نزدیک به جبهه پایداری، کلید خورد. او مدعی شد ایران پیشنهاد واگذاری تنگه هرمز و آزادی تردد کشتی‌های تجاری اسرائیل را داده و این تفاهم را 

»خسارت‌بارتر از برجام« خواند.

منافع ملی را قربانی رقابت‌های سیاسی نکنیدمهاجرانی: 

در ساختار 
سیاسی ایران 

هیچ موضوعی 
بدون هماهنگی 

با نهادهای 
فرادستی ممکن 
نیست چه برسد 

به موضوعی 
مثل جنگ یا 
مذاکره که به 
طور مشخص 

در شورای عالی 
امنیت ملی مطرح 
شده و نهایتا باید 

به تایید رهبری 
برسد

رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: درباره مذاکرات، مصوبه شورای عالی امنیت ملی 
ملاک عمل است و هر آنچه مورد تأیید و صلاحدید رهبر معظم انقلاب قرار گیرد، 
برای همه ما لازم‌الاتباع خواهد بود. حتی اگر نظر شخصی بنده متفاوت باشد، خود 

را موظف به تبعیت از تصمیم نهایی نظام می‌دانم.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان رئیس‌جمهور در نشست و گفت‌وگوی صمیمی 
با جمعی از مدیران رسانه‌های کشور، ضمن تشریح رویکردها و اقدامات دولت در 
مدیریت شرایط ناشی از جنگ و تحولات پس از آن، مهم‌ترین اولویت‌های کشور در 
مقطع کنونی را حفظ انسجام ملی، ارتقای تاب‌آوری کشور، بهبود معیشت مردم، 
حمایت از تولید و صنعت، تقویت روابط با کشورهای همسایه، پشتیبانی از نیروهای 

مسلح و پیگیری مذاکرات در چارچوب سیاست‌های کلان نظام برشمرد.
رئیس جمهور در این نشست با تأکید بر اینکه کشور در یکی از حساس‌ترین 
مقاطع خود قرار دارد، تصریح کرد که عبور موفق از چالش‌های پیش‌رو نیازمند 
هم‌افزایی تمامی ارکان حاکمیت، تقویت سرمایه اجتماعی، اجتناب از دوقطبی‌سازی 
و حرکت در چارچوب تصمیمات نهادهای قانونی و سیاست‌های ابلاغی نظام است.

پزشکیان همچنین با تبیین ابعاد اقتصادی، اجتماعی و سیاسی شرایط کنونی 
کشور، بر ضرورت تمرکز همزمان بر حفظ اقتدار ملی و رفع مشکلات معیشتی مردم 
تأکید کرد و گفت دولت در کنار صیانت از منافع ملی و امنیت کشور، خود را متعهد 
به کاهش فشارهای اقتصادی، مقابله با فساد و تبعیض، گسترش تعاملات منطقه‌ای 

و ایجاد گشایش در مسیر توسعه کشور می‌داند.
سیاست  و  مذاکرات  حوزه  در  دولت  رویکرد  تشریح  با  ادامه  در  رئیس‌جمهور 
خارجی، بر پایبندی کامل دولت به مصوبات شورای عالی امنیت ملی و رهنمودهای 
رهبر معظم انقلاب تأکید کرد و گفت که تصمیمات راهبردی کشور باید در چارچوب 
سازوکارهای قانونی اتخاذ شود و همه جریان‌ها و گروه‌ها نیز خود را ملزم به تبعیت 

از این تصمیمات بدانند.
مذاکرات؛ در چارچوب تصمیمات حاکمیتی، تحت هدایت رهبری عالیقدر و با 

هدف تأمین منافع ملی
رئیس‌جمهور در بخش دیگری از سخنان خود با تشریح رویکرد دولت در حوزه 
مذاکرات و سیاست خارجی، بر ضرورت حرکت در چارچوب تصمیمات نهادهای 
قانونی کشور تأکید کرد و گفت که هیچ فرد یا جریانی نباید خود را فراتر از سازوکارهای 

رسمی تصمیم‌گیری بداند.
پزشکیان اظهار داشت: شورای عالی امنیت ملی به این جمع‌بندی رسیده است 
که مسیر گفت‌وگو باید دنبال شود. رسانه ملی در حالی بیانات رهبری شهید در 
خصوص عدم مذاکره را مکرر پخش می‌کند که بنده در مقطعی با ایشان درباره 
ضرورت خروج کشور از وضعیت فرسایشی "نه جنگ، نه صلح" گفت‌وگو کردم و 

ایشان  نیز در همان مقطع مجوز پیگیری مذاکرات عزتمندانه را صادر کرده بودند.
رئیس جمهور با اشاره به تحلیل های غیر واقعی برخی رسانه در خصوص رفتار 

برخی کشورها در جریان جنگ اخیر افزود: تحولات اخیر نشان داد که هیچ کشوری 
بیش از خود ما دغدغه منافع ایران را ندارد و به جز خدای متعال به هیچ کس نباید 

متکی باشیم.
پزشکیان تصریح کرد: در برابر هیچ قدرتی سر تعظیم فرود نخواهیم آورد، اما در 
برابر ملت ایران و مطالبات مشروع آنان خود را مسئول و پاسخگو می‌دانیم. البته 

منظور از مردم، همه مردم ایران هستند، نه یک جریان یا گروه خاص.
وی تأکید کرد: اگر به وحدت و انسجام ملی باور داریم و اگر مدعی تبعیت از 
ولایت هستیم، باید تصمیمات شورای عالی امنیت ملی را که برآیند نظر تمامی ارکان 

نظام است، مبنای عمل قرار دهیم.
رئیس جمهور با انتقاد و گلایه مندی شدید از برخی برخوردها با تیم‌ مذاکره‌کننده 
گفت: مایه تأسف است که افرادی که در چارچوب مأموریت‌های رسمی و با هدف 
صیانت از منافع ملی و عزت کشور در حال انجام وظیفه هستند، با برچسب‌هایی 
نظیر خیانت یا وطن‌فروشی مواجه شوند. نقد و مطالبه‌گری حق طبیعی جامعه 
است، اما تخریب کسانی که مأموریت مبتنی بر قانون به عهده دارند به دور از 
انصاف و مردانگی است. پزشکیان افزود: ما به دنبال آن هستیم که از مسیر حفظ 

اقتدار ملی، برای کشور گشایش ایجاد و منافع مردم را تأمین کنیم.
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: درباره مذاکرات، مصوبه شورای عالی امنیت ملی 
ملاک عمل است و هر آنچه مورد تأیید و صلاحدید رهبر معظم انقلاب قرار گیرد، 

برای همه ما لازم‌الاتباع خواهد بود. حتی اگر نظر شخصی بنده متفاوت باشد، خود 
را موظف به تبعیت از تصمیم نهایی نظام می‌دانم چرا که معتقدم ایشان بر اساس 
دور اندیشی و همفکری با عقلای کشور و در نظر گرفتن مصالح و منافع ملت تصمیم 

خواهند گرفت نه تحت فشار جریانهای سیاسی خاص.

رئیس‌جمهور:
تصمیم‌گیری درباره جنگ و مذاکره بر عهده رهبری و شورای عالی امنیت ملی است


